

روز ۱۵ ژوئیه ۱۹۴۰ رادیو ها خبر سقوط پاریس را در اختیار جهان منتشر کردند پاریس بدست مهاجمین نازی افتاد فرانسه شکست خورد اکنون سربازان هیتلری در خیابان ها تیره رژه میروند. این خبر حشمت اثر در آن روز برای دنیای علم جهانی که از علم و دانش فرانسه سرباز شده برای گمانیکه بادیات و علوم و آثار زیبای فرانسوی هلاک دارند مصیبت بزرگی بود. چه بسیار دانشمندی که آنروز در ماتم فرانسه عزیز اشک ریخته و چه بسیار از جوانان دانش ژو و فاضل که از خرمن علم و دانش فرانسه خورشها چیده و در آن کشور تحصیلات هالی خود را پایان رسانیده اند درین واقعه اندر هلاک میقتدا عزادار و ماتم زده شده و در پیج بر آن کشور زیبا که مهد علم و آزادی است خوردند وقتی تالین باه این خبر میلامات اثر در روحیه مردم جان اثر نموده باشد باید فکر کرد در روحیه نر انسوایان حساسی چه تاثیر کرده است. نوزندان فرانسه نیز آنروز در ماتم میهن خود سوگوار گردیدند در همان ایام هانری بر دو بوئنده پرنده معروف نراسوی در کتاب عبرت انگیزی که برای آنباهم عبرت بهمین خود نوشته بود پان جله بر معنی قلوب آنان را تسکین ده بود «دیوار ه پایدار است» بوئنده دانشمند فرانسوی در آن کتاب پیش بینی کرده بود که رستاخیز فرانسه باردیگر آغاز میگردد فرانسه که جهانی را زنده کرده هرگز نماند مرد ز یاد دیوارها هنوز پایدار است و هنوز آن شعله جانی پدیدان روح فرانسوی تابان و درخشان است. پیش بینی آن مرد دانشمند تحقیق یافت و فرانسه بدست میهن پرستان فرانسوی آزاد شد باردیگر دیروز خبر سقوط پاریس بدست نراسوی باگوش دیپاریس باخبر آنروز آنروزم گنگناوز سقوط بود و امروزم گنگناوز سقوط است اما آنروز سقوط پاریس بود بدست دشمن و آن سقوط نشان سقوط فرانسه

مجلس شورای ملی

طرح لایحه جمع آوری مازاد غله - قرائت پیشنهادات توضیحات آقایان نمایندگان و آقای وزیر دارائی - آقای وزیر دارائی اظهار کردند از روز شنبه قند و شکر توزیع خواهد شد - توضیح آقایان دکتر مصدق و سید ضیاء الدین طباطبائی

یکساعت بظهر امروز پنجاه و پنجین جلسه مجلس شورای ملی بریاست آقای سید محمد صادق طباطبائی تشکیل گردید صورت جلسه پیش خوانده شد و پس از تذکرات اصلاحی آقایان ساسان و طوسی تصویب گردید. از هیئت دولت آقای وزیر پزیرایشه و هنر و آقای عدل وزیر مشاور در جلسه حضور داشته. قبل از دستور

آقای رئیس اظهار نموده که هدفای از آقایان قبل از دستور اجازه صحبت خواسته اند و ندهای مختلف بودند و تقاضا داشته مجلس وارد دستور شود. پس از آنکه آقای ساسان تذکری در باب لزوم بیان مطالب قبل از دستور ایراد نموده بود در دستور رای گرفته شد تصویب گردید. در این موقع عده ای از آقایان اظهار نمودند چون آقایان وزیر دارائی و وزیر بهاداری در جلسه حضور ندارند طبق مواد نظامنامه داخلی جنس طرح لوایح سازمان بهاداری و جمع آوری مازاد غله ممکن نیست. آقای سید محمد طباطبائی خطاب باقاری وزیر بهاداری اظهار نمودند که مدت یکسال است استواری از آقایان وزیر جنگ و وزیر کشور نوده ام تاکنون برای جواب حاضر نشده اند خوب است لهذا سبکارتان تذکر بدهید هر چه بود برای جواب سؤال بنده حاضر خونه.

باصده روزیال شونوبد از توضیحی که در این مورد دادند و مضامینی که آقای فرخ نموده پیشنهاد ایشان رای گرفته شد تصویب نگردید.

در این موقع بین آقایان حکمت (سر دارفاخر) و رفیق و نداد کار که طرفدار پیشنهاد آقای دکتر صیغه بودند با آقای فرخ که مخالف تصویب آن بودند مشاجره ای رخ داد و آقایان حکمت و رفیق خطاب با آقای فرخ اظهار داشتند مردم لغت و برهنه هستند چرا نیکوکاری یک تبصره مفید بنظم مردم تصویب شود.

آقای دکتر آقایان پیشنهادی در خصوص نظارت دولت در کارخانجات داده بودند که پس از توضیحاتی که ضمن آن ایراد کردند و تذکراتی که آقایان بیات وزیر مشاور و آقای فریروز آقای فرور در جواب ایشان دادند پیشنهادشان راسرمد داشتند.

دادن قند و شکر آقای فرور ضمن ایراد جواب با آقای دکتر آقایان اظهار نمودند که علت تاخیر بنده در حضور مجلس برای این بود که در نخست و زبیری کسبونی جهت پرداخت قند و شکر و چای تشکیل گردیده بود و بالاخره قرار شد آنروز شنبه در ششم محل شروع پرداخت قند و شکر و چای در ماه شود.

آقای دکتر اظهار میبشهاد نمودند دولت موظف است در ظرف دو هفته از این تاریخ لایحه ای جهت تعیین ترتیب فروش و نسبت سود کارخانجات تهیه نموده و برای تصویب تقدیم مجلس نماید.

پس از توضیحی که در این خصوص دادند و بیاناتی که آقای نداد کار بستوان مخالف و آقای وزیر پیشه و هنر در تایید مطالب مورد پیشنهاد آقای دکتر فریروز نمودند نسبت به پیشنهاد آقای دکتر طاهری اخذ رای بعمل آمده تصویب گردید.

آقای ذکائی در خصوص هلیات و طرز رفتار مأمورین جمع آوری غله با مردم پیشنهاد داده بودند که پس از و نتیجه آقای ملک صدق پیشنهادشان راسرمد نمودند.

آقای فرود پیشنهاد نمودند آیین نامه جمع آوری مازاد غله قیلا در گسبونی قوانین دارائی مطرح شود و بلازمه قیمت اجناس حکمت وصول پرداخت شود و ضمن توضیح اظهار نمودند که تاخیر این عمل سابقه نداشت که اول آیین نامه یک قانون تصویب برسد بعد خود قانون در مجلس مطرح شود.

آقای فرخ در جواب آقای فرود اظهار نمودند که همیشه رفتار دولت بهین طرز بوده و قیمت مازاد اجناس راهبیده در همان سال برهائی میپرداختند و از این قسمت بهیچوجه جای نگرانی در بین نیست.

آقای نروهر نیز در تایید بیانات آقای فرخ در جواب آقای نرودان اظهار نمودند که از مأمورین دارائی کسی که مطابق قانون رفتار می نماید مجازات میشود و بنده به آقای فرود قول میدهم که آیین نامه سابق که مورد نظر ایشان است اجرا شود.

آقای فرود در جواب آقای وزیر دارائی اظهار نمودند چون شما قول میدید بنده پیشنهاد راسرمد می نمایم. آقای ناصر تلی اردلان پیشنهاد نموده بودند که مأمورین جمع آوری مازاد و اداره یار بری در شهرستان تابع پیشکار و سایر مأمورین دارائی محل باشند و ضمن توضیح اظهار نمودند چون در غیر این صورت مردم مجبورند در اثر بد رفتاری مأمورین مازاد بر سر شایکت نمایند این قسمت باعث توبی حصول نتیجه و بلا اثر ماندن شکایات خواهد شد. با اینجهت بنده پیشنهاد نمایم مأمورین مربوطه مابم دارائی محل باشند.

آقای وزیر دارائی در جواب ایشان اظهار نمودند که مأمورین جمع آوری مازاد غله بطور معمول همیشه تحت نظر پیشکاران و ادارات مختلف میشوند ولی راجع به مأمورین یاربری لازمست عرض کنم که این قسمت مربوط جریان مالی نیست و اداره یاربری مؤسسه تجارتی است که بواسطه اشکالات فعلی ایجاد شده است.

آقای ملک مدنی عنوان توضیح اظهار داشتند که جمع آوری مازاد غله زیر نظر کسبونی مشکل از سه نفر ایجاد میگردد و چنانچه شکایتی در بین باشد افراد شاکی میخوانند بکسیون رجوع نمایند. بالاخره بعد از توضیح آقای ناصر تلی اردلان پیشنهادشان رای گرفته شد تصویب نگردید. آقای حاذقی پیشنهاد نمودند دولت مکلف است تا آن کلیه شهرستانها

آگهی

مر بوط بدریافت قند و شکر مرداد و شهریور

پس از مشاوره باجناب آقای نخست وزیر - جناب آقای وزیر دادگستری و جناب آقای وزیر دارائی جنین فرمودند که توزیع قند و شکر و چای سه ماهه ای مرداد و شهریور از صبح ۴ شهریور ۱۳۲۳ شروع شود.

سهمیه فوق شرح زیر توزیم خواهد شد: در مورد کسانی که نمل دفترچه های جدید چیده بندی در دست دارند کوبن شماره ۱۰۰ جبت ۵۰۰ گرم شکر زرد (سهمیه مرداد ماه) و کوبن شماره ۹۹ اختصاص به ۵۰۰ گرم قند و ۵۰۰ گرم شکر (سهمیه شهریور ماه) خواهد داشت. کوبن شماره ۹۸ مقصود ۱۵۰ گرم چای میباشد (بابت سهمیه ماههای مرداد و شهریور)

در مورد کسانی که هنوز دفترچه های جدید چیره بندی در یانت نموده اند این اشخاص باید رسید پرشنامه ای را که جهت خانواده شان داده شده است بفرستند ارائه دهند.

فروشندهگان یا عاملین سرتاسر نیمه تعنائی رسید پرشنامه باضمام نمست چای (عبارت: محل اشغالی رئیس مغازه و نماینده مسئول اداره کل چیره بندی) را بریده و در ظرف نیمه دیگر نام و شماره و آدرس فرورشته رایتید خواهند نمود. مقدار سهمیه همان است که برای کوبن های مذکور فوق تعیین شده و مقدار تحویلی بابت شکر زرد و سفید قند و چای نیز باید در روی هر رد نیمه رسید پرشنامه نوشته شود.

فروشنده باید نیمه تعنائی را که از رسید بریده میشود نگاهداشته و بجای شماره های کوبن سهمیه مذکور قیون هر وقت دهد. نیمه دوم رسید باید بدارنده آن داده شود که در محل مقرر که بوسیله آگهی در جراید تعیین میشود ارائه دهد تا دفترچه جدید چیره بندی خود را دریافت دارد.

هیچگونه تحویل کالا در مقابل کوبن ها و ته سوش های چیره بندی سابق در هیچ صورت بعمل نخواهد آمد. این اقدام فوق العاده است که جهت تامین احتیاجات عامه در طی ماه رمضان بعمل آمده است از ماه بند سهمیه فقط در مقابل دفترچه های جدید چیره بندی داده خواهد شد تا مردم صحیحا از دستورات صادره از طرف دولت برای دریافت دفترچه های جدید چیره بندی خود متباعت نمایند.

۲۹۷۳- رئیس کل (سمت پنجمی ا ه ی ه س)

نامه شهر دار تهران

بخصوص جهرم ولارستان و کازرون را بوضع معمول تهیه و تامین نماید و ضمن توضیح اظهار بوضع بد مصحول لار و جهرم در سالهای اخیر نموده.

آقای نقابت در جواب ایشان اظهار نمودند که این یک موضوع محلی است و دولت همیشه وظیفه دارد تا آن اهالی شهرستانها را تا این نایب و اضاغه نمودند که راجع بنقائص که مصحول کافی ندارند بهتر است آقایان موافقت نمایند طرح لازمی تهیه شود تا یکبک اشکالات رسیدنی شود. پس از اظهارات ایشان آقای حاذقی پیشنهادشان را مسترد نمودند.

آقای شریعت زاده پیشنهادی در اطراف محصول کارخانجات داده بودند که پس از توضیح مسترد نمودند. آقای مغیر فرزند نیر پیشنهادی در خصوص طرز جمع آوری مازاد داده بودند که پس از تذکر مختصری پس گرفتند.

در اینموقع آقای رئیس آقایان پیشنهاد دهندگان را بر هایت مواد نظامنامه متوجه ساخته و اظهار داشتند طبق مقررات پیشنهاد دهنده نقطه می توانند توضیح مختصری در اطراف پیشنهاد تقدیمی بدهند و ضمنا اظهار داشتند تقریباً ۲۸ الی ۲۶ پیشنهاد دیگر نیز رسیده است و بیشترین پیشنهادات مکرر هستند. خوست آقایانی که پیشنهاد داده اند پیشنهادات مقرر را مسترد دارند و باعث انلاف وقت مجلس شوند.

آقای صافی در تایید بیانات آقای رئیس مجلس اظهار داشتند بهتر است خود آقایان اعضاء هیئت رئیسه سی در مراهات نظم و رعایت وقت مجلس بنشینند و بکسانی که پیشنهاد داده اند بیش از یک مرتبه اجازه ندهند توضیحی ایراد نمایند تا در صحبتها هم تکراری نشود.

آقای شهاب در خصوص مراهات قوانین نظامنامه اظهار داشتند هماغطور که در مورد سؤال نماینده اجازه ندارد خارج از موضوع خود در خصوص پیشنهاد هم وضع همان منوال و آقایان نباید از موضوع پیشنهاد خارج شوند و سبب انلاف وقت مجلس شوند.

آقای مرآت اسفندیاری پیشنهاد داده بودند که جریبه شامل سال گذشته نشود زیرا کسانی که در سال گذشته تعهد داده بودند تعهدات خود رفتار سوده اند.

آقایان فریروز و وزیر دارائی در جواب ایشان اظهار داشتند در صورتیکه متعهدین بنده تعهدات خود رفتار کرده باشند جریبه ای شاملشان نخواهد شد و پس از این توضیح پیشنهاد آقای مرآت اسفندیاری رای گرفته شد تصویب نگردید.

آقای فرمانفرمایان در خصوص جمع آوری غله پیشنهاد نموده بودند که دولت مکلف باشد در محل های که کمتر از شش فرسخ ناصله نداشته باشند کشت و از رهاها قبول نماید و پس از توضیحی که داده پیشنهادشان تصویب نگردید.

شهر دار تهران - آتجاه

آخرین خبر از رادیو لندن

ساعت دو و ربع بعد از ظهر در شمال فرانسه اعلامیه امروزمعتقدن حا کراست که در جنوب خاوری پاریس نیروهای متفق بنطقه مجاور «کپوبلون» و نیز بنطقه دیگری در ۲۲ کیلو متری خاور «سان» رسیده اند. نیروهای متفق پس از عبور از رود «لوار» به «نانکایو» رسیده اند. ناحیه «اوله» آزاد شده است. نیروهای متفق بنطقه «کوش» رسیده و شهر «ورنه» تصرف کرده. واحدهای متفق چندین بل بر روی رود «توک» نیز ساخته اند. در شهر «لیزیو» جنگ ادامه دارد. در منطقه «پون لوک» مقاومت آلمانی ها زیاد است. نیروهای متفق در طول کسرانه رود سن با مقاومت سخت آلمانی ها مواجه شده اند. دیروز ۱۷ هواپیمای آلمانی سرتگون ۱۲ تایی دیگر در روی زمین نابود گردید. از متفقین ۱۵ هواپیما بر اثر خود باز نداشتند. اکنون ریه برهنه نصف فرانسه در دست متفقین و نیروهای داخلی فرانسه است. متفقین ۱۵۰ کیلومتری مرز بویک رسیده اند.

جهت جنوب فرانسه در اعلامیه امروزی خبر تصرف «مارسی» تایید گردیده است و عده زیادی از آلمانیها در آن شهر اسیر شده اند. نیروهای متفق در ضمن شرفست خود بدلتای رود «دون» و بنطقه ای درسی کیلومتری «اوردنی» رسیده اند در خیابان های تارون برد ادامه دارد و مقاومت دشمن زیاد میباشد.

جهت شوروی اکنون قوای شوروی در سراسر حوزه سلفی «دنی پتر» از رود گذشته اند دیگر تارود داوب هیچ مانع دیگری در سر راه نیروهای شوروی وجود ندارد. ارتش ششم آلمان در شکاف «کالاس» بموقعیت و غیبی گرفتار شده اند.

اچالیا نیروهای متفق در کراخ رود «نیورود» مراکز خود را مستحکم کرده و بنطقه ای رسیده اند که ۲۰ کیلومتر از کراخ آذربایک دور است. در منطقه فلورانس نبردهای محلی ادامه دارد. هواپیمای متفق ۱۹۰۰ پرواز نموده اند. شمال ایتالیا و جنوب فرانسه سخت مباران شده هواپیمای آلمانی در مقابل ۲۴ هواپیمای متفق سرتگون گردید.

آخرین گزارش رادیو ها

پاریس در دست فرانسویان است

رومانی به متفقین ملحق میشود سه فرمان مارشال استالین بهصایت تصرف قنات تازه درجهت جنوب شوروی - زده خود نیروهای آلمان و رومانی - پیشروی نیرو های شوروی بسمت «گالاس» - کوی قدیم و روشو در زیر آتش آویخانه شوروی - تصرف بندر «مارسی» - تمام مرز فرانسه و اسپانی در دست فرانسویانست - در ۴ کیلو متری جنوب بندر «ریمنی» - زخمی شدن پادشاه عراق اظهارات نخست وزیر ژاپون

الحاق رومانی به متفقین دولت رومانی شرایط صلح دولت اتحاد جماهیر شوروی را قبول کرده است. میشل پادشاه رومانی بوسیله اعلامیه از ملت رومانی دعوت کرده است که در لوی سلطنت دست اتحاد بهم داده دوش بنوش متفقین بر علیه آلمانیها مبارزه نمایند. در اعلامیه اشعار شده است که باروسیه جنگ ستار که گردیده و با دولت های انگلیس و امریکام که رومانی با آنها در حال جنگ بود جنگ موقوف گردیده است.

کابینه اتونسکو موقوف نموده و بجای آن کابینه جدیدی بر ریاست کنتسینسکو مرکب از وزیران متقابل حزب آزادی خواه از قبیل مایو وغیره تشکیل یافته است. بجای در اعلامیه پادشاه اشعار شده است دولت رومانی حکمیت اصمن وین را که بموجب آن ترانسیلوانی از طرف هیتلر به

میانگستان رهنه داده شده است ملنی میداند. مجارستان رهنه داده شده است ملنی میداند. مجارستان رهنه داده شده است ملنی میداند.

میانگستان رهنه داده شده است ملنی میداند. مجارستان رهنه داده شده است ملنی میداند.

میانگستان رهنه داده شده است ملنی میداند. مجارستان رهنه داده شده است ملنی میداند.

میانگستان رهنه داده شده است ملنی میداند. مجارستان رهنه داده شده است ملنی میداند.

یادگار

اخترین گزارش رادیوها

بقیه از صفحه اول
این شهر، مرکز مهم ساختمان هوایی است و در ناحیه «کراکوف» واقع است.

اعلامیه دیشب شوروی حاکی است که نیروهای شوروی اراضی جدیدی را در شرق و جنوب (تاتو) تصرف کرده اند.

در جنوب غرب ریکا تمام حمله های آلمانها دفع شد و نیروهای شوروی در این منطقه مراکز خود را مستحکم کردند. در مغرب یالیستوک نیروی شوروی حمله های مکرر و ادامه داده و مقداری زمین بدست آوردند. تمام حمله های آلمانها در طول رود (وگ) دفع شد.

رادیو مسکو دیشب خبر داد که میان نیروهای آلمانی و رومانی که مشغول عقب نشینی است زد و خورد رو داد. نهایت هوایی شوروی در جبهه چنک رومانی زیاد بوده است. این هواییها با بمبها و پروازهای تهاجمی در طرف (کالاس) پیش میروند. در گوی قدیم و شورویهای آلمان مورد آتش توپخانه شوروی قرار گرفته و میان مین برستان لهستانی و آلمانی ها بردهای تن بین رخ داده است.

پدیس در دست فرانسویان است
رادیو لندن - پس از چهار سال واقعی که بارین در تصرف آلمانی ها بود اینک مین برستان فرانسوی این شهر را تحت اختیار خود قرار داده اند پس بدین صفتی که هر دو روز ژنرال کونک فرانسوی کل نیرو مین برستان فرانسوی و فرمانده نظمی پاریس که از طرف ژنرال دوگل تعیین شده اعلامیه مخصوصی صادر کرده و طی آن متذکر شدند از روز شنبه ۱۹ اوت کینت ملی نجات پاریس را به تصرف فرانسوی در آورند. شروع خورش عمو بر ضد آلمانها در شهر پاریس و شهرستان آن نودند و فوراً ۵ هزار سرباز فرانسوی به پاریس فرستادند که مسلح نبودند شروع پشور نشود و کارکنان اداره شهر پاریس که از کار دست کشیده بودند تمام عمارت شهر پاریس را پس از تصرف کردند و پس از چهار روز تیرد پاریس از ناحیه داخل بدست مین برستان فرانسوی افتاد و اغلب کارکنان دولت ویشی هم از طرف مین برستان منور توفیق شدند و همه ای از آنها هم تیرا کردند.

شهر دارلن تلگراف تبریک از طرف شهرداری لندن بژنرال کونینک مبارک کرده است.
تمام گزارشها حاکی است که تظاهرات زیادی در تمام شهرهای فرانسه پیمانیت این بیروزی شده است. در الجزایر و شمال آفریقا هم جشن های گرفته شده است.

پاریس آرام است. امروز یاد اداخیار وسی تازه ای راجع باوضاع پاریس پلندن رسیده است لیکن بوجوب یک خبر دست دوم نیروها زنده بوش فرانسوی هنوز ظن وارد شهر پاریس شده اند.

جبهه شمال فرانسه
رادیو لندن - نیروهای متفقین به پیروفت خود در شمال غرب و جنوب شرق پاریس ادامه داده و از رود (سن) هم جریک نقطه در ۱۰۰ کیلومتری پاریس عبور کردند سه قطعه مهم را که یکی از آنها شهر (سن) است تصرف نمودند.

نیروهای متفقین نقطه ای رسیده اند که نقطه ۳۰ کیلومتر از پاریس دور است. هدایت باک کردن مناطق دمرنی از وجود نیروهای آلمان در نواحی متدی میز پاریس و دریا ادامه دارد. یک قسمت از نیروهای آلمان در یک منطقه معاصر شده اند.

بنا شده است. همتا شده فالز - اوزانتان پیوسته در زیر آتش توپخانه متفقین قرار دارند. آلمانها به سمت برف گرانه رود (سن) عقب نشینی می نمایند. نیروهای انگلیسی و کانادایی در روز ۱۵ الی ۲۰ کیلومتر پیشرفت کرده اند در منطقه معاصر شده نیروهای متفقین تا محل ۴۰ الی ۵۰ هزار سرباز و اسیر آلمانی را اسیر کرده اند. اما همه گشتگان هنوز معلوم نیست.

جبهه جنوب فرانسه
رادیو لندن - رادیو الجزایر میبهد که نیروهای متفقین بدو روزه های (آوشین) رسیده اند - این شهر در

آسیبی صد ها کیلو متر راه طی کرده

هیت دولت اسلواکی دیروز جلسه فوق العاده ای تشکیل داده و مسائل بوری را مورد بررسی قرار داده است.
زخمی شدن ملک فیصل
رادیو لندن - از اسکندریه خبر می رسد که علیحضرت ملک فیصل دوم پادشاه عراق که بنسبیت نعل تابستان در اسکندریه اقامت دارد در نتیجه یک حادثه تصادم اتومبیل کمی زخمی شده است ولی هیچگونه تگرایی در بر حال مزاجی ایشان نیست.

خاور دور
رادیو لندن - کویسو سخت وزیر زاین بیای خطاب میلت ژاپن فرستاده و بهر یک از آنها تکرار کرده که در هین منظر نخستین فرصت است تا نیروی کرانه های ژاپن بیاده کند.

هوا بیما های متفقین دو کشتی خواربار سازان در آبهای چین الجزایر (پوتین) غرق کرده و بنا بر دگر می در مشرق خورک کونک آستب سخت رسانیده که شاید غرق شده باشد.

انجیر اتر - رادیو فرانس دیروز متفقین به ۹۹ میلی مرز فرانسه و ایتالیا رسیده اند.

انجیر اتر - رادیو فرانس دیروز باعداد خیرداد که نیروهای متفقین که پسوی خاور پیش میروند اینک تقریباً بیاید میلی مرز فرانسه و ایتالیا رسیده اند.

گزارش رئیس جمهوری آمریکا راجع بقانون وام و اجاره

واشنگتن - روزولت رئیس جمهوری آمریکا دیروز طی گزارشی که ماهه خود راجع بقانون وام و اجاره به کنکره اظهار داشته است ماباید بر نام قانون وام و اجاره را با طرز وسیع تری پیوسته اجرا نماید تا در حد امکان تکلیف متجاری متفق معلوم و همایات موثرتر گردد تا زمانی که ژاپن و آلمان بدون قید و شرط تسلیم گردند.

رئیس جمهوری ایالات متحده امریکای شالی در گزارش خویش اضافه کرد که کمک کشور آمریکا در ماهی که به ۳۰۰ میلیون تن می شود بر طبق قانون وام و اجاره با یک میلیارد دلار می باشد. از آغاز اجرای قانون ۲۸۲۷۰ میلیون دلار کالا و نیازمندیهای دیگر به دول متفق تسلیم شده است.

حمله شوروی در نیش باتیک
مسکو - دنگان هویر خبر نگار خبرگزاری انگلیس از مسکو امروز خبر داد که بتازگی ژنرال ماسلیانو کی در جبهه دریای بالتیک بین دریاچه پیوس و دریا به آخرین موضعی که در دست است. حمله پردامنه ای نموده است این ناحیه نیکی داشت که ژنرال کووروف تش طعی خویش را در جبهه شمال بازی کند. پیشرفت نیروهای ژنرال ماسلیانو در جهت تارتو موجب می شود که جناح این موضع مهم صرف بیوسته و ضعیف رود.

نبرد دریوی گوسلوی
لندن - اعلامیه دیروز ستاد ارتش ژنرال تیتو مضمون بر آنست که نیروهای یوگوسلوی در سربستان شهر لوزن را واقع در بیست و پنج میلی جنوب باختری بیچ که قطعه انتخاب راه آنها بود کنا. خطوط راه آهن بین بنگراد و سوفیه می باشد تصرف کرده اند. این شهر یکی از تکیه گاه سولتک آلمانها بود در دشمن تلفات فوق العاده وارد آمده و تقریباً یکصد کابین و مقدار مهمات جنگی بدست نیروهای یوگوسلوی افتاده است. کلیه میاهدت های آلمانها بنظر فرماندهان با دگان لوبیان عظیم گردیده است.

معاون وزارت امور خارجه امریکادر میدان جنگ فرماندهی ستاد ارتش متفقین - چنان که یکی از خبرنگاران جرانیامریکا دیروز خبر میزنند. ارتش متفقین در نواحی متدی زیر داده است رابرت بنترن معاون نایب سرهنگ سرویس رتیس اداره خوار بار ارتش امریکا دیروز با نامد با ژنرال ایزنهاور مذاکراتی نموده اند ولی از موضوع مذاکرات آنها هیچگونه اطلاعی بدست نیامده است.

بیاده شدن نیروهای آمریکائی در سن ژان داوز

لندن - بقراریکه خبر گزارری آلمان دیروز اعلام داشته است نیروهای امریکائی در سن ژان داوز بیاده شده اند این شهر که در نزدیکی بیارین در کنار خلیج بیسکی واقع گردیده از مرز فرانسه و اسپانیا چندین دور نییامده خبر گزارری آلمان ضمناً اظهار داشته است که امریکائیها با کمک مین برستان فرانسوی در بیست و دوم اوت پس از غلبه شدید توپخانه دریائی یک دسته نیروی مختصری در نزدیکی سن ژان داوز واقع در مرز فرانسه و اسپانیا بیاده کرده اند.

جلسه کمیته ملت های اسلاو در مسکو
مسکو - جلسه کمیته ملت های اسلاو که اکنون در مسکو تشکیل گردیده مرکب از نمایندگان ملت های مختلف اسلاوی باشد. نظمای آن ها وسیله رادیو انتشار یافته است. کوندراف رتیس کمیته مال اسلاو و فیئرنگر سفیر کبیر جمهوری چک اسلواکی در اتحاد جماهیر شوروی و ژنرال بیسکا رئیس هیئت لشکری چک اسلواکی و نایب سرهنگ برسیک رئیس هیئت لشکری یوگوسلاوی و بوژیدار ماسلاری معاون کمیته ملت های اسلاو و موخالف دیو کمیته از جمله اشخاصی میباشند که در این کمیته حضور دارند.

اعترافات رئیس هیئت اعزامی شوروی
واشنگتن - بقراریکه خبر گزارری شوروی هنگام کشایش نخستین جلسه مذاکرات روسی نماینده آنان دولت های روسیه و آمریکا انگلیس و یاره تشکیل سازمان امنیت بین المللی پس از چنک گروتیکو سفیر کبیر و رئیس هیئت اعزامی شوروی چنین اظهار داشت که جلسه کنونی نخستین جلسه چنین روسی های نماینده کان انگلیس و آمریکا و شوروی درباره مسئله ایجاد یک سازمان امنیت بین المللی بشمار می رود من کلا نظریات کردل هول وزیر امور خارجه امریکا در باره امنیت مذاکرات کنونی موافقت مایات اتحاد جماهیر شوروی بر سهی بی سختترین دشمنان تمدن و بشریت بیبارزه بر خالشته و در تیری که پای حیات و صحت در کار بود شرکت جستند و ملت های سه دولت بزرگ که در اینجانبانیده دادند از آزادی و استقلال درات های متفق دفاع میکنند و شکست و صائب آلمان نزدیک است اینک بر اثر حمله ارتش سرخ حلیات جنگی سر زمین های دشمن انتقال یافته است.

سازمان دائمی برای بررسی مسائل خوراک و کشاورزی
لندن - کمیسیون فرعی دولت های متفق که در بررسی مسائل خوراک و کشاورزی کشورهای متفق می باشد و هنگام نخستین هوت اسپرینک در ماه مه در آمریکا ایجاد شد امروز گزارشی داده که طبق آن یک سازمان دائمی برای بررسی خوراک و کشاورزی دول متفق تشکیل گردد. در این گزارشی پیش از بیست هزار کلمه نیست درخواست شده که بیدرنک و نیل از بایان جنگ این سازمان دائمی تشکیل شود و همین که بیست دولت رسماً پیشنهاد این کمیسیون را پذیرفته سازمان شروع بکار نماید هر کشور عضو آن حق دارد یک نماینده که دارای یک رای در انجمن باشد سازمان بفرستد. بودجه موقتی این سازمان برای سال نخست مالی بالغ بر ۲۵۰۰۰۰۰ دلار خواهد بود.

نامه روزولت بکنگره
واشنگتن - روزولت رئیس جمهوری آمریکا ضمن نامه که بنسبیت شازو دهنی بگزارش خود وزنم

از امشب در مهمانخانه ایران در شمیران
بهترین آرتیستهای کافه پارس و آستارا توسط جیمی نمایش داده خواهند بود و مجانی است متمنی است قبلاً نیز تهیه فرمایند.
۳۹۴۲-آ

آگهی مزایده
قسمت کل پیش در حدود بیست تن خانه قند و شکر موجود در اوتار را از طریق مزایده بفروش میرساند پیشنهاد دهندگان باید مبلغ بیست هزار ریال برسم برده صندوق درآمد اداره حسابداری کل بخش تعویب و بخش سپرده را ضمیمه پیشنهاد خود در پاکت لاک و مهر شده تا آخر وقت اداری روز پنجشنبه ۲۳ شهریور ماه ۱۳۲۳ بدفتر حسابداری کل بخش تعویب و بخش سپرده در وزارت پیشنهادات واصله روز یکم شهریور ساعت ده صبح در اداره حسابداری باز حضور پیشنهاد دهندگان آزاد است قسمت کل پیش در ردیف قبول پیشنهادها مضار است.
رئیس قسمت کل بخش - فر کسن
۳۸۲۷-آ

اخترین اخبار رادیو های جهان

تا ساعت ۱۰ بعد از ظهر روز جمعه دروغه ضمیمه خوانندنیها چاپ می شود. روز شنبه اول وقت بوسیله روزنامه فروشا تهیه فرمایند.
۲۹۵۰-آ

یکی از اسرار شهر یور را
در جوره ۲۵ وقایع شهر یور چاپ شده فردا صبح منتشر میشود.
۲۹۵۶-آ

تشکر و معذرت
از آقایان و ذوات محترمی که در مصیبت وارده آقای ابراهیم نوری انتظام الدوله سر افراز و ابراز تقدیر فرمودند سپاسگزار و نظر بنصاف با ایام مبارک رمضان هر که بشکر حضوری موق تکردیدم متشکرم. (امام جمعه تهران)
محمد

سیاسگزاری و معذرت
از بانوان و آقایان محترمی که در مصیبت وارده و بدردن عزیزان مرحوم (انتظام الدوله) ابراز تقدیر فرموده و سرافرازمان نموده سپاسگزار و هر که بواسطه تأثیرات روحی شکر حضوری نایل تکردیدم متشکرم. (معاونان دارنده)
فخری امامی (فخر السلطنه) - عبدالله نوری
۲۹۴۷-آ

سیاسگزاری و پوشش
از ابراز تقدیر بانوان و آقایان محترمی نسبت بصیبت وارده مرحوم ابراهیم نوری (انتظام الدوله) که اهل امتنان را داشته و امید است در صورت تاخیر یا تصور در شرقی بیلت تا اتمام روحی متذکران فرمایند.
ملکه ارفع پور ممتاز - فرامر روبر ممتاز
۲۹۴۸-آ

بزوی
سیمینا خورشید
هنسای عرب
تلفن ۸۵۷۳
۲۹۵۰-آ

آگهی
شماره دوم مجله «عالم زنان» منتشر شد
این شماره حاوی پیام مخصوصی از طرف
علیاحضرت ملکه فوزیه پهلوی
به بانوان ایران میباشد
۲۹۲۲-آ

دفتر دبستان و دبیرستان و کود کمستان ایران
از روز شنبه چهارم شهریور ماه برای نام نویسی دایر است.
نشانی: خیابان مولوی اول کوچه وزیر نظام
۲۹۲۵-آ

آگهی استخدام
ژاندارمری کل کشور جهت بهداری هنگوی ژاندارمری کرگان تربت جام، بیرجند، ابراهیم، لارستان، اهواز، لرستان و بیزد احتیاج با استفاده پرشک با حقوق منگنی را دارد.
داوطلبین می توانند سه روز بعد از اعلام خود با اداره بهداری ژاندارمری واقع در انتهای خیابان شاه بود مراجعه نمایند.
ژاندارمری کل کشور
۲۹۵۹-آ

قرص نو الزین NOVALZINE
بجای کاردان - نواالین را در دفع دردها مخصوصاً دندان درد - سردرد - گردرد
۲۸۱۳-آ

آگهی برای خانش اموزان دبیرستان البرز
امتحانات جدیدی شهریور ماه سال تحصیلی ۱۳۲۳-۲۲ از شنبه یازدهم شهریور شروع خواهد شد دانش آموزان برای دریافت برنامه ی تواتر از دوم شهریور به دبیرستان رجوع نمایند.
۲۸۹۶-آ

آگهی مزایده
با نهایت تاسف در گذشت صبیبه اینجناب سهراب (فاطمه) سعیدی همسر آقای احمد - بیانی را اطلاع دوستان و آشنایان میرساند مجلس ختم شبهای ۴ و ۵ و ۶ شهریور ۲۳ تا ساعت ۱۰ در منزل آن مرحومه منعقد خواهد بود.
آدرس انتهای خیابان ستایش - کوچه باختر - کوچه حدیدی
حبیب الله سعیدی - مهندس علی سعیدی - احمد بیانی - اسدالله خاکبور - رحمت الله خاکبور - سرهنگ عبدالحمید صاحبی
۲۸۹۶-آ

آگهی مزایده
با نهایت تاسف در گذشت صبیبه اینجناب سهراب (فاطمه) سعیدی همسر آقای احمد - بیانی را اطلاع دوستان و آشنایان میرساند مجلس ختم شبهای ۴ و ۵ و ۶ شهریور ۲۳ تا ساعت ۱۰ در منزل آن مرحومه منعقد خواهد بود.
آدرس انتهای خیابان ستایش - کوچه باختر - کوچه حدیدی
حبیب الله سعیدی - مهندس علی سعیدی - احمد بیانی - اسدالله خاکبور - رحمت الله خاکبور - سرهنگ عبدالحمید صاحبی
۲۸۹۶-آ

آگهی مزایده
با نهایت تاسف در گذشت صبیبه اینجناب سهراب (فاطمه) سعیدی همسر آقای احمد - بیانی را اطلاع دوستان و آشنایان میرساند مجلس ختم شبهای ۴ و ۵ و ۶ شهریور ۲۳ تا ساعت ۱۰ در منزل آن مرحومه منعقد خواهد بود.
آدرس انتهای خیابان ستایش - کوچه باختر - کوچه حدیدی
حبیب الله سعیدی - مهندس علی سعیدی - احمد بیانی - اسدالله خاکبور - رحمت الله خاکبور - سرهنگ عبدالحمید صاحبی
۲۸۹۶-آ

آگهی مزایده
با نهایت تاسف در گذشت صبیبه اینجناب سهراب (فاطمه) سعیدی همسر آقای احمد - بیانی را اطلاع دوستان و آشنایان میرساند مجلس ختم شبهای ۴ و ۵ و ۶ شهریور ۲۳ تا ساعت ۱۰ در منزل آن مرحومه منعقد خواهد بود.
آدرس انتهای خیابان ستایش - کوچه باختر - کوچه حدیدی
حبیب الله سعیدی - مهندس علی سعیدی - احمد بیانی - اسدالله خاکبور - رحمت الله خاکبور - سرهنگ عبدالحمید صاحبی
۲۸۹۶-آ

آگهی مزایده
با نهایت تاسف در گذشت صبیبه اینجناب سهراب (فاطمه) سعیدی همسر آقای احمد - بیانی را اطلاع دوستان و آشنایان میرساند مجلس ختم شبهای ۴ و ۵ و ۶ شهریور ۲۳ تا ساعت ۱۰ در منزل آن مرحومه منعقد خواهد بود.
آدرس انتهای خیابان ستایش - کوچه باختر - کوچه حدیدی
حبیب الله سعیدی - مهندس علی سعیدی - احمد بیانی - اسدالله خاکبور - رحمت الله خاکبور - سرهنگ عبدالحمید صاحبی
۲۸۹۶-آ

آگهی مزایده
با نهایت تاسف در گذشت صبیبه اینجناب سهراب (فاطمه) سعیدی همسر آقای احمد - بیانی را اطلاع دوستان و آشنایان میرساند مجلس ختم شبهای ۴ و ۵ و ۶ شهریور ۲۳ تا ساعت ۱۰ در منزل آن مرحومه منعقد خواهد بود.
آدرس انتهای خیابان ستایش - کوچه باختر - کوچه حدیدی
حبیب الله سعیدی - مهندس علی سعیدی - احمد بیانی - اسدالله خاکبور - رحمت الله خاکبور - سرهنگ عبدالحمید صاحبی
۲۸۹۶-آ

آگهی مزایده
با نهایت تاسف در گذشت صبیبه اینجناب سهراب (فاطمه) سعیدی همسر آقای احمد - بیانی را اطلاع دوستان و آشنایان میرساند مجلس ختم شبهای ۴ و ۵ و ۶ شهریور ۲۳ تا ساعت ۱۰ در منزل آن مرحومه منعقد خواهد بود.
آدرس انتهای خیابان ستایش - کوچه باختر - کوچه حدیدی
حبیب الله سعیدی - مهندس علی سعیدی - احمد بیانی - اسدالله خاکبور - رحمت الله خاکبور - سرهنگ عبدالحمید صاحبی
۲۸۹۶-آ

آگهی مزایده
با نهایت تاسف در گذشت صبیبه اینجناب سهراب (فاطمه) سعیدی همسر آقای احمد - بیانی را اطلاع دوستان و آشنایان میرساند مجلس ختم شبهای ۴ و ۵ و ۶ شهریور ۲۳ تا ساعت ۱۰ در منزل آن مرحومه منعقد خواهد بود.
آدرس انتهای خیابان ستایش - کوچه باختر - کوچه حدیدی
حبیب الله سعیدی - مهندس علی سعیدی - احمد بیانی - اسدالله خاکبور - رحمت الله خاکبور - سرهنگ عبدالحمید صاحبی
۲۸۹۶-آ

آگهی مزایده
با نهایت تاسف در گذشت صبیبه اینجناب سهراب (فاطمه) سعیدی همسر آقای احمد - بیانی را اطلاع دوستان و آشنایان میرساند مجلس ختم شبهای ۴ و ۵ و ۶ شهریور ۲۳ تا ساعت ۱۰ در منزل آن مرحومه منعقد خواهد بود.
آدرس انتهای خیابان ستایش - کوچه باختر - کوچه حدیدی
حبیب الله سعیدی - مهندس علی سعیدی - احمد بیانی - اسدالله خاکبور - رحمت الله خاکبور - سرهنگ عبدالحمید صاحبی
۲۸۹۶-آ

آگهی مزایده
با نهایت تاسف در گذشت صبیبه اینجناب سهراب (فاطمه) سعیدی همسر آقای احمد - بیانی را اطلاع دوستان و آشنایان میرساند مجلس ختم شبهای ۴ و ۵ و ۶ شهریور ۲۳ تا ساعت ۱۰ در منزل آن مرحومه منعقد خواهد بود.
آدرس انتهای خیابان ستایش - کوچه باختر - کوچه حدیدی
حبیب الله سعیدی - مهندس علی سعیدی - احمد بیانی - اسدالله خاکبور - رحمت الله خاکبور - سرهنگ عبدالحمید صاحبی
۲۸۹۶-آ

آگهی مزایده
با نهایت تاسف در گذشت صبیبه اینجناب سهراب (فاطمه) سعیدی همسر آقای احمد - بیانی را اطلاع دوستان و آشنایان میرساند مجلس ختم شبهای ۴ و ۵ و ۶ شهریور ۲۳ تا ساعت ۱۰ در منزل آن مرحومه منعقد خواهد بود.
آدرس انتهای خیابان ستایش - کوچه باختر - کوچه حدیدی
حبیب الله سعیدی - مهندس علی سعیدی - احمد بیانی - اسدالله خاکبور - رحمت الله خاکبور - سرهنگ عبدالحمید صاحبی
۲۸۹۶-آ

آگهی مزایده
با نهایت تاسف در گذشت صبیبه اینجناب سهراب (فاطمه) سعیدی همسر آقای احمد - بیانی را اطلاع دوستان و آشنایان میرساند مجلس ختم شبهای ۴ و ۵ و ۶ شهریور ۲۳ تا ساعت ۱۰ در منزل آن مرحومه منعقد خواهد بود.
آدرس انتهای خیابان ستایش - کوچه باختر - کوچه حدیدی
حبیب الله سعیدی - مهندس علی سعیدی - احمد بیانی - اسدالله خاکبور - رحمت الله خاکبور - سرهنگ عبدالحمید صاحبی
۲۸۹۶-آ

آگهی مزایده
با نهایت تاسف در گذشت صبیبه اینجناب سهراب (فاطمه) سعیدی همسر آقای احمد - بیانی را اطلاع دوستان و آشنایان میرساند مجلس ختم شبهای ۴ و ۵ و ۶ شهریور ۲۳ تا ساعت ۱۰ در منزل آن مرحومه منعقد خواهد بود.
آدرس انتهای خیابان ستایش - کوچه باختر - کوچه حدیدی
حبیب الله سعیدی - مهندس علی سعیدی - احمد بیانی - اسدالله خاکبور - رحمت الله خاکبور - سرهنگ عبدالحمید صاحبی
۲۸۹۶-آ

